BUSSIERE-DUNOISE

BUSSIERE-
DUNOISE

Généralité de Moulins, sénéchaussée de Guéret
Arrondissement de Guéret, canton de Saint-Vaury



CHATEAUVIEUX
DEFRESSIGNE
DEFRESSIGNE
DEFRESSIGNE
DEFRESSIGNE
DOREAU
DURAND
LECUGY
MAROT
MERY
PASQUET
PICHON
POLIER
ROUSSEAU
ROUSSEAU
VERJAT

Jean Baptiste

Leéonard

Louis

Jean Baptiste

Marie Jean Baptiste Léonard
Leéonard

André Jean-Marie

Sylvain

Jacques
Jean

Etienne

Léonard
André

1686 — 1739
1691 - 1722
1728 - 1776
1787 — 1826
1826 — 1884
1878 — 1921
1783 — 1820
1922 - 1938
1654 — 1688
1550 — 1552
1646

1685 —-1730
1759 - 1783
1649

1755 - 1763
1939

BUSSIERE-DUNOISE



BUSSIERE-DUNOISE

Jean-Baptiste CHATEAUVIEUX

6 E 27465 1686 - 1739



BUSSIERE-DUNOISE

Maitre DEFRESSIGNE

6 E 27315 Lacunes : 1692-1697, 1700-1703, 1691 - 1722
1705, 1707-1721.



6 E 27316

6 E 27317

6 E 27318

6 E 27319

6 E 27320

6 E 27321

6 E 27322

6 E 27323

6 E 27324

6 E 27325

6 E 27326

6 E 27327

6 E 27328

6 E 27329

6 E 27330

6 E 27331

6 E 27332

6 E 27333

6 E 27334

6 E 27335

6 E 27336

6 E 27337

Léonard DEFRESSIGNE

Non communicable en raison du mauvais état de

conservation.

BUSSIERE-DUNOISE

1728

1729 - 1730

1731

1732 - 1733

1734 - 1735

1736 - 1737

1738 - 1739

1740 - 1741

1742

1743

1744

1745

1746

1747

1748

1749

1750

1751

1752

1753

1754

1755



6 E 27338

6 E 27339

6 E 27340

6 E 27341

6 E 27342

6 E 27343

6 E 27344

6 E 27345

6 E 27346

6 E 27347

6 E 27348

6 E 27349

6 E 27350

BUSSIERE-DUNOISE

1756

1757

1758

1759 - 1760

1761 - 1762

1763 - 1764

1765 - 1766

1767

1768

1769

1770

1773 - 1774

1775 - 1776



6 E 27361

6 E 27362

6 E 27363

6 E 27364

6 E 27365

6 E 27366

6 E 27367

6 E 27368

6 E 27369

6 E 27370

6 E 27371

6 E 27372

6 E 27373

6 E 27374

6 E 27375

6 E 27376

6 E 27377

6 E 27378

6 E 27379

6 E 27380

6 E 27381

6 E 27382

6 E 27383

Louis DEFRESSIGNE

BUSSIERE-DUNOISE

1787 - 1789

1790

1791

1792

1793 -an Il

an Il

an IV

anV

an VI

an VII

an VIlI

an IX

an X

an XI|

an XlII

an XI11

an X1V - 1806

1807

1808

1809

1810

1811

1812



6 E 27384

6 E 27385

6 E 27386

6 E 27387

6 E 27388

6 E 27389

6 E 27390

6 E 27391

6 E 27392

6 E 27393

6 E 27394

6 E 27395

6 E 27421

6 E 27396

BUSSIERE-DUNOISE

1813
1814
1815
1816
1817
1818
1819
1820
1821
1822
1823
1824
1825

janv. - 17 fév. 1826



6 E 27397

6 E 27398

6 E 27399

6 E 27400

6 E 27401

6 E 27402

6 E 27403

6 E 27404

6 E 27405

6 E 27406

6 E 27407

6 E 27408

6 E 27409

6 E 27410

6 E 27411

6 E 27412

6 E 27413

6 E 27414

6 E 27415

6 E 27416

6 E 27417

6 E 27418

BUSSIERE-DUNOISE

Jean-Baptiste, Léonard DEFRESSIGNE

19 fév. - déc. 1826
1827
1828
1829
1830
1831
1832
1833
1834
1835
1836
1837
janv. - mars 1838
avril - déc. 1838
1839
1840
janv. - fév. 1841
mars - déc. 1841
1842
1843
1844

1845



6 E 27419

6 E 27420

6 E 27422

6 E 27423

6 E 27424

6 E 27425

6 E 27426

6 E 27427

6 E 27428

6 E 27429

6 E 27430

6 E 27431

6 E 27432

6 E 27433

6 E 27434

6 E 27435

6 E 27436

6 E 27437

6 E 27438

6 E 27439

6 E 27440

6 E 27441

6 E 27442

6 E 27443

6 E 27444

BUSSIERE-DUNOISE

1846

1847

1848

1849

1850

1851

janv. - mars 1852

avril - déc. 1852

1853

1854

janv. - mars 1855

avril - déc. 1855

1856

1857

1858

1859

1860

janv. - fév. 1861

mars - déc. 1861

1862

1863

1864

1865

1866

1867



6 E 27445

6 E 27446

6 E 27447

6 E 27448

6 E 27449

6 E 27450

6 E 27451

6 E 27452

6 E 27453

6 E 27454

6 E 27455

6 E 27456

6 E 27457

6 E 27458

6 E 27459

6 E 27460

6 E 27461

6 E 27462

6 E 27463

6 E 27464

BUSSIERE-DUNOISE

janv. - fév. 1868
mars - déc. 1868
1869
1870
1871 - 1872
1871
1872
1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
janv. - mars 1883
avril - déc. 1883

1884



6 E 27509

6 E 27510

6E7/128

6E7/129

6E7/130

6E7/131

6E7/132

6E7/133

6E7/134

6E7/135

6E7/136

6E7/137

6E7/138

6E7/139

6 E7/140

6E7/141

6E7/142

6E7/143

6E7/144

6 E7/145

6 E7/146

6 E7/147

Marie Jean-Baptiste Léonard DOREAU

un acte en Juin, deux actes en Septembre, trois plans
deux actes en octobre, un plan

deux actes en juin, en juillet, un plan

deux actes en Octobre

un acte en Ao(t

Auvril, Mai actes émis pour M. Redaud Saint-Vaury, manque Juil.

un acte en Octobre

un acte en Ao(t

mangque Juillet, un acte en Septembre

manque Aolt

mangque Juillet, deux actes en Ao(t, deux actes en Septembre

un acte en Septembre, un acte en Octobre

BUSSIERE-DUNOISE

1885

1886

1887

1888

1889

1890

1891

1892

1893

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1900

1901

1902

1903

présence d’un brouillon répertoire, peu d’acte en Juil., Oct., Nov. janV _ déC 1904

deux actes en Juin, Juillet, AoQt, Septembre

deux actes en Aot

1905

1906



6E7/148

6 E7/149

6 E7/150

6E7/151

6E7/152
6E7/153
6E7/154
6 E7/155
6 E7/156

6 E7/157

6E7/158
6 E7/159

6 E7/160

6E7/161
6E7/162
6E7/163

6E7/164

6 E 100 /15
6 E 100/ 16
6 E 100/17
6 E100/18
6 E 100/19

Répertoire

présence d’un brouillon répertoire

présence d’un brouillon répertoire, deux actes en Juin, Juil.,

Oct.

deux actes en Juin, Ao(t, un acte en Juil., Oct.

présence d’un brouillon répertoire, deux actes en

Juil

aucun acte en Septembre, un acte en Octobre
aucun acte en Janvier, peu d’acte sur I’année

aucun acte Avril, Septembre, peu d’acte sur
I’année

A \ bl E 4
aucun acte en Aoft, trés peu d’acte sur I’année
peu d’acte sur I’année

pas d’acte en Fév., 7 mars a Déc. actes émis par M. Adenis

(Grand-Bourg), deux actes en Juillet

actes M. Adenis en I’étude de M. Doreau

actes de M. Lecegy, Bussiére-Dunoise, en 1’étude de M

Doreau

Répertoire
Répertoire
Répertoire

Répertoire

BUSSIERE-DUNOISE

1907

1908

1909

1910

1911
1912
1913
1914
Fév. — Déc. 1915

1916

1917
1918

1919

Janv. — Mars 1920
Avril — Déc. 1920
Janv. — 18 Avril 1921

21 Juil. — Déc. 1921

Juin 1692 — nov. 1868
Janv. 1875 — janv. 1878
Fev. 1878 — mars 1879
Aot 1890 — mai 1893

Mars 1906 —Avril 1910



BUSSIERE-DUNOISE

6 E 100/20 Répertoire Février 1881 — déc. 1889

6 E 100/21 Répertoire Aodt 1886 — Ao(t 1890



6 E 27473

6 E 27474

6 E 27475

6 E 27476

6 E 27477

6 E 27478

6 E 27479

6 E 27480

6 E 27481

6 E 27482

6 E 27483

6 E 27484

6 E 27485

6 E 27486

6 E 27487

6 E 27488

6 E 27489

6 E 27490

6 E 27491 .

6 E 27492

6 E 27493

6 E 27494

6 E 27495

BUSSIERE-DUNOISE

Léonard DURAND

1783

1784

1785

1786

Non communicable en raison du mauvais état de conservation. 1780 - 1788

Non communicable en raison du mauvais état de conservation. 1787 - 1788

1789

1790

1791

1792

1793

an |l

an Il

an IV

anV

an VI

an VII

an VIlI

an IX

an X

an XI

an XlII

ans XIII - X1V



6 E 27496

6 E 27497

6 E 27498

6 E 27499

6 E 27500

6 E 27501

6 E 27502

6 E 27503

6 E 27504

6 E 27505

6 E 27506

6 E 27507

6 E 27508

BUSSIERE-DUNOISE

1806
1807
1808
1809
1810 - 1811
1812
1813
1814
1815
1816
1817
1818

1819 - 1820



6 E7/165

6E7/166
Décembre
6E 7/167

Novembre

6E 7/168

I’année

6E 7/169

I’année

6E 7/170

6E 7/171

6E 7/172

6E 7/173

6E 7/174

6E 7/175

6E 7/176

6E 7/177

6E 7/178

6E 7/179

6E 7/180

6E 7/181

André Jean-Marie LECUGY!?
(1922-1937)

un acte en

deux actes en

Peu d’acte sur

Peu d’acte sur

Un acte en Octobre

Peu d’acte sur I’année

Deux actes en Juillet

Un acte en Juillet, deux actes en AoQt

Un acte en Septembre

Deux actes en Mai, Juin, Octobre, aucun en Novembre
Peu d’acte sur I’année, un acte en Mai

Peu d’acte sur I’année, un acte en Juillet, Octobre

Peu d’acte sur I’année

Actes émis par Maitre Fourjadeau Jean (notaire a

Saint Vaury) apres le déces de Maitre Lecugy en octobre 19372

! Successeur de Maitre Marie, Jean-Baptiste, Léonard Doreau

BUSSIERE-DUNOISE

1922

1923

1924

1925

1926

1927

1928

1929

1930

1931

1932

1933

1934

1935

1936

Janv. — 4 Oct. 1937

1938



BUSSIERE-DUNOISE

2 Apres 1938, I’étude est fermée, se reporter au minutier de Dun le Palestel pour les actes
suivants.



BUSSIERE-DUNOISE

Sylvain MAROT

6 E 27620 Lacunes : 1656-1661, 1670-1672, 1675, 1677-1680, 1682-1687. 1654 - 1688



BUSSIERE-DUNOISE

Maitre MERY

6 E 27311* Non communicable en raison du mauvais état de conservation. 1550 - 1552



BUSSIERE-DUNOISE

JACQUES PASQUET

6 E 10956 Un acte 1646



6 E 24345

6 E 28365

6 E 24346

6 E 24347

6 E 24348

6 E 24349

6 E 21613

6 E 24350

6 E 15353

6 E 15354

6 E 24351

6 E 28366

6 E 15355

6 E 24352

6 E 24353

6 E 24354

6 E 24355

6 E 15356

6 E 24356

6 E 15357

6 E 28367

6 E 24357

6 E 15358

6 E 28368

BUSSIERE-DUNOISE

Jean PICHON

1685

1686

1688

1689 - 1690

1691

1692

1693

1694

1695

1696

1697

1698

1699

1700

1701

1702

1703

Non communicable en raison du mauvais état de conservation. 1704

1705

1706

1707

1708

1709

1710



6 E 24358

6 E 28369

6 E 15359

6 E 28370

6 E 15360

6 E 15361

6 E 15362

6 E 15363

6 E 24359

6 E 15364

6 E 24360

6 E 15365

6 E 15366

6 E 15367

6 E 15368

6 E 24361

6 E 28371

6 E 15369

6 E 15370

6 E 28372

Répertoires,

BUSSIERE-DUNOISE

1711

1712

1713

1714

1715

1716

1717

1718

1719

1720

1721

1722

1723

1724

1725

1726

1727

1728 - 1729

1730

1684 - 1731

Mise a jour du 2 avril 2012



Etienne POLIER

6 E 27351 Non communicable en raison du mauvais état de conservation.
Lacunes : 1760-1773.

6 E 27352

6 E 27353

6 E 27354

6 E 27355

6 E 27356

6 E 27357

6 E 27358

6 E 27359

6 E 27360

Non communicable en raison du mauvais état de conservation.

Non communicable en raison du mauvais état de conservation.

BUSSIERE-DUNOISE

1759 - 1774

1775

1776

177

1778

1779

1780

1781

1782

1783



BUSSIERE-DUNOISE

Maitre ROUSSEAU

6 E 27157 1 seul acte. 1649



BUSSIERE-DUNOISE

Léonard ROUSSEAU

6 E 27158 Quelques actes. 1755 - 1756
6 E 27466 1757
6 E 27467 1758
6 E 27468 1759
6 E 27469 1760
6 E 27470 1761
6 E 27471 1762

6 E 27472 1763



BUSSIERE-DUNOISE

André VERJAT

Il est nommé le 13 mai 1939. Son étude principale se situe a Saint Vaury
Il succéde a Frangois Joseph Aristide André Jean Marie Lecuguy.
Il est remplacé en 1952 par Henri Raymond COT

6 E 100/ 380 Un acte 1939



